
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   26.11.2013  №  2150-па

О  внесении  изменений  в  долгосрочную
муниципальную целевую программу «Развитие
физической  культуры  и  спорта  в  городском
округе «Город Южно-Сахалинск» на 2011-2018
годы»,  утвержденную  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска     от
30.05.2011 № 878 (ред. от 06.08.2013)
 

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 16
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  постановлением
Правительства Сахалинской области от 26.07.2013 № 380 «О внесении изменений
в долгосрочную целевую программу Сахалинской области «Развитие физической
культуры и спорта в Сахалинской области на      2010-2018 годы», утвержденную
постановлением Правительства Сахалинской области от 29 октября 2010 года №
524»,  ст.  26,  ст.  37,  ст.  41  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска  постановляет:  

1. Внести в долгосрочную муниципальную целевую программу «Развитие
физической культуры и спорта в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на
2011-2018  годы»,  утверждённую  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 30.05.2011 № 878  (ред. от 06.08.2013) (далее — Программа)
следующие изменения:

1.1. В наименовании Программы, в паспорте, по тексту и в приложениях  к
Программе  слова  «долгосрочная  муниципальная  целевая  программа»  в
соответствующих  падежах  заменить  словами  «муниципальная  программа»  в
соответствующих  падежах.  Слова  «Агентством  спорта,  туризма  и  молодёжной
политики  Сахалинской  области»  заменить  словами  «Министерством  спорта,
туризма и молодёжной политики Сахалинской области».                 

1.2.  В  раздел  V.  «Исполнители  Программы» паспорта  Программы внести
следующие изменения:

- слова  «отдел  капитального  строительства  администрации  города
Южно-Сахалинска»   заменить  словами  «Муниципальное  казённое  учреждение



2

городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  «Управление  капитального
строительства» (далее - МКУ «УКС» города Южно-Сахалинска)»;

- слова «Управление по физической культуре, спорту и молодёжной политике
администрации города Южно - Сахалинска» заменить словами «в 2011-2012 годах
-  Управление  по  физической  культуре,  спорту  и  молодёжной  политике
администрации города Южно — Сахалинска,  в 2013-2018 годах - Управление по
физической культуре и спорту администрации города Южно-Сахалинска»;

-  после  слов  «Департамент  образования  администрации  города
Южно-Сахалинска»  дополнить  словами  «Департамент  архитектуры,
градостроительства и землепользования города Южно-Сахалинска».

1.3.  Раздел   IX.   «Источники   и   объемы   финансирования   Программы»
 паспорта  Программы  изложить  в  следующей  редакции:

«Общий объем финансирования Программы в течение 2011-2018 гг. составит
2054107,5 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования и годам:
                                                                                                                                                          тыс. рублей

Год Средства
федерального

бюджета

Средства
областного

бюджета

Средства
местного
бюджета

Всего

1 2 3 4 5

2011 0,0 0,0 0,0 0,0

2012 0,0 0,0 7404,2 7404,2

2013 0,0 55682,0 12353,2 68035,2

2014 0,0 62423,5 65639,9 128063,4

2015 0,0 221000,0 53420,5 274420,5

2016 0,0 433440,1 77720,0 511160,1

2017 0,0 585000,0 94080,0 679080,0

2018 0,0 292310,0 93634,1 385944,1

Итого: 0,0 1649855,6 404251,9 2054107,5

1.4.  Раздел  Х.  «Управление  Программой  и  контроль  за  её  реализацией»
паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Общая  координация  хода  выполнения  Программы,  мониторинг
выполнения  Программы,  текущее  управление  и  оперативный  контроль
реализации  Программы  осуществляется  в  2011-2012  годах  -  Управлением  по
физической  культуре,  спорту  и  молодежной  политике  администрации  города
Южно-Сахалинска; в 2013-2018 годах - Управлением по физической культуре и
спорту  администрации  города  Южно-Сахалинска.  Отчетность  в  рамках
Программы  предоставляется  в  Департамент  экономического  развития
администрации города Южно-Сахалинска».

1.5.  Второй  абзац  раздела  IV. «Ресурсное  обеспечение  Программы»
Программы изложить в следующей редакции:



3

«Общий  объем  финансирования  Программы  в  течение  2011-2018  гг.
составит  2054107,5 тыс.  рублей,  в  том  числе  по  главным  распорядителям
бюджетных средств, источникам финансирования и годам:

тыс. рублей
№ Главные

распорядители
бюджетных средств

  Год Средства 
федерального 
бюджета

Средства 
областного 
бюджета

Средства 
местного 
бюджета

  Всего

1            2     3           4         5       6        7
1.

Администрация города 
Южно-Сахалинска   
(МКУ «УКС» города 
Южно-Сахалинска)

2011 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 0,0 0,0 4404,2 4404,2
2013 0,0 49332,0 9301,0 58633,0
2014 0,0 62423,5 48174,9 110598,4
2015 0,0 221000,0 38895,5 259895,5
2016 0,0 433440,1 61160,0 494600,1
2017 0,0 585000,0 83800,0 668800,0
2018 0,0 292310,0 81479,1 373789,1
Итого 0,0 1643505,6 327214,7 1970720,3

2. Управление по 
физической культуре и 
спорту администрации   
города                            
Южно-Сахалинска

2011 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 0,0 0,0 2560,0 2560,0
2013 0,0 6350,0 2870,2 9220,2
2014 0,0 0,0 15925,0 15925,0
2015 0,0 0,0 13185,0 13185,0
2016 0,0 0,0 15670,0 15670,0
2017 0,0 0,0 9340,0 9340,0
2018 0,0 0,0 11165,0 11165,0
Итого 0,0 6350,0 70715,2 77065,2

3. Департамент  
образования 
администрации
города                       
Южно-Сахалинска

2011 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 0,0 0,0 440,0 440,0
2013 0,0 0,0 176,0 176,0
2014 0,0 0,0 1490,0 1490,0
2015 0,0 0,0 1290,0 1290,0
2016 0,0 0,0 840,0 840,0
2017 0,0 0,0 890,0 890,0
2018 0,0 0,0 940,0 940,0
Итого 0,0 0,0 6066,0 6066,0

4. Управление
 культуры  
администрации 
города                            
Южно-Сахалинска

2011 0,0 0,0 0,0 0,0

2012 0,0 0,0 0,0 0,0
2013 0,0 0,0 6,0 6,0
2014 0,0 0,0 50,0 50,0
2015 0,0 0,0 50,0 50,0
2016 0,0 0,0 50,0 50,0
2017 0,0 0,0 50,0 50,0
2018 0,0 0,0 50,0 50,0



4

Итого 0,0 0,0 256,0 256,0
Итого по Программе 0,0 1649855,6 404251,9 2054107,5

В  случае  образования  кредиторской  задолженности  по  объектам
Программы, погашение данной задолженности производится за счёт назначений
Программы, предусмотренных в текущем финансовом году». 

1.6.  В  разделе  V.  «Механизм  реализации  Программы»  первый  абзац
изложить в новой редакции:

«Контроль  за  ходом  реализации  Программы  в  2011-2012  годах
осуществляет  -  Управление  по  физической  культуре,  спорту  и  молодежной
политике  администрации  города  Южно-Сахалинска;  в  2013-2018  годах  -
Управление  по  физической  культуре  и  спорту  администрации  города
Южно-Сахалинска».

1.7. Приложение № 1, № 2, № 3 к Программе  изложить в новой редакции
(приложение № 1, № 2, № 3).

2.  Опубликовать  данное  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»   и разместить на официальном сайте администрации города  Южно-
Сахалинска.

3.  Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра, руководителя аппарата.

Исполняющий обязанности мэра города                                       Ю.М.Алпацкий
 



5
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Приложение № 1                                                           
к постановлению администрации                       
города Южно-Сахалинска                                           
от 26.11.2013 № 2150-па

Приложение № 1                                                           
к муниципальной программе "Развитие физической 
культуры и спорта в городском округе "Город 
Южно-Сахалинск" на 2011 - 2018 годы"

Сводные показатели результативности муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в городском округе «Город Южно-Сахалниск» на 2011-2018 годы»

Цели и задачи
Программы

Перечень мероприятий Целевые
индикатор

ы

Срок
и

дости
жени

я

Базовые
данные

(действую
щие на
момент

разработк
и

проекта)

Плановое значение индикаторов по годам (этапам)
реализации

Плано
вое

значен
ие

индик
аторов

по
оконча

нию
Прогр
аммы

Ед.
из
м

знач
ение 2011 2012

201
3

2014 2015
201
6

201
7

2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15



6
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Цель 1 – создание условий для укрепления и сохранения здоровья населения и приобщения различных слоёв общества к регулярным занятиям физической
культурой и спортом

Задача 1 – развитие
спортивной

инфраструктуры
Задача 2 – укрепление

материально-
технической базы

(содержание
спортивных
сооружений,

капитальный ремонт, 
реконструкция,

обеспечение
инвентарём и

оборудованием)

1) Строительство объекта 
"Многофункциональный 
спортивный зал МОУ СОШ № 32 
г. Южно-Сахалинск»" (в том числе 
инженерные изыскания, проектные
работы, привязка проекта, 
приобретение типового проекта, 
государственная экспертиза)
2) Строительство объекта 
"Физкультурно - оздоровительный 
комплекс с универсальным 
игровым залом и бассейном в с. 
Дальнее" (в том числе инженерные
изыскания, проектные работы, 
привязка проекта, приобретение 
типового проекта, государственная
экспертиза) 
3) Строительство объекта 
«Плавательный бассейн в г. Южно-
Сахалинске» (в том числе 
инженерные изыскания, проектные
работы, привязка проекта, 
приобретение типового проекта, 
государственная экспертиза)
4) Строительство объекта 
«Спортивно-оздоровительный 
центр в пл./р. Луговое» (в том 
числе инженерные изыскания, 
проектные работы, привязка 
проекта, приобретение типового 

Обеспечен
ность

муниципал
ьного

образовани
я

спортивны
ми

сооружени
ями  (ед.)

2011-
2018

гг.

Ед. 314 322 323 325 327 329 331 333 335 335



7
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

проекта, государственная 
экспертиза)
5) Строительство объекта 
«Стадион - площадка с 
искусственным покрытием в п/р 
Луговое»
6) Строительство объекта 
"Стадион -   площадка с 
искусственным покрытием в п/р 
Ново-Александровск"
7) Строительство объекта 
«Физкультурно-оздоровительный 
комплекс с универсальным 
игровым залом в г. Южно-
Сахалинск», район Птицефабрика»
(в том числе инженерные 
изыскания, проектные работы, 
привязка проекта, приобретение 
типового проекта, государственная
экспертиза)
8) Строительство объекта 
«Физкультурно-оздоровительный 
комплекс в. п. Санаторный» (в том 
числе инженерные изыскания, 
проектные работы, привязка 
проекта, приобретение типового 
проекта, государственная 
экспертиза)
9) Строительство объекта 
«Физкультурно-оздоровительный 
комплекс в. п. Новая деревня» (в 
том числе инженерные изыскания, 



8
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

проектные работы, привязка 
проекта, приобретение типового 
проекта, государственная 
экспертиза)
10) Строительство объекта 
«Физкультурно-оздоровительный 
комплекс в. п. Ключи» (в том числе
инженерные изыскания, проектные
работы, привязка проекта, 
приобретение типового проекта, 
государственная экспертиза)
11) Строительство объекта 
«Оборудованная спортивная 
площадка МОУ НОШ №7» (в том 
числе разработка проектной 
документации, проектно - 
изыскательские работы)
12) Строительство объекта 
«Оборудованная спортивная 
площадка МОУ СОШ №31»
13) Строительство объекта 
«Оборудованная спортивная 
площадка в с. Березняки»
14) Строительство объекта 
«Крытый спортзал в п\р 
Хомутово» (в том числе разработка
проектно-сметной документации)
15)  Строительство 
универсального спортивного зала 
на территории МБОУ СОШ № 8 г. 
Южно-Сахалинска (в том числе 
разработка проектной 



9
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

документации, экспертиза, 
проектные изыскания) 
16)Спортивная площадка на   
территории МБОУ СОШ N 8
17)Капитальный  ремонт
МБОУДОД СДЮСШОР по греко-
римской  борьбе  города  Южно-
Сахалинска
18)Капитальный ремонт МАУДОД
ДЮСШ  по  плаванию  города
Южно-Сахалинска  19)
Капитальный  ремонт  МБОУДОД
ДЮСШ  игровых  видов  спорта
города  Южно-Сахалинска
20) Ремонт спортивных площадок
21) Модернизация спортивных 
объектов для обеспечения 
доступности лиц  с   огранич. 
физическими возможностями 
(строительство пандусов),
приобретение специального 
оборудования, ремонт входных 
групп МБОУ (МАУ) ДОД 
спортивной направленности)
22) Реконструкция теннисного 
корта и ремонт волейбольных 
площадок в ПК и О им. 
Ю.А.Гагарина
23) Капитальный ремонт 
плавательного бассейна Гимназия 
№2
24) Приобретение оборудования и 



10
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

инвентаря для обеспечения 
противопожарной, 
антитеррористической 
безопасности МОУ ДОД 
спортивной направленности
25) Приобретение спортивного 
инвентаря и оборудования для 
МОУ СОШ
26) Приобретение спортивного 
инвентаря и оборудования
для МОУ ДОД спортивной 
направленности                                 
27) Приобретение спортивного 
инвентаря для организации 
спортивно-оздоровительного 
досуга детей                                      
28) Строительство, реконструкция 
спортивных площадок для МДОУ  
29) Приобретение спортивного 
инвентаря и оборудования для 
МДОУ
30) Приобретение спортивного
батута, обивочного материала для 
акробатической дорожки и  
гимнастических мостов для 
опорного прыжка в спортивном 
зале в ДДЮТ г. Южно-Сахалинска 
31) Содействие и поддержка 
работы организаций ФК и С 
(гранты от УФК и С)                        
32) Приобретение специального 
оборудования для занятий 



11
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

адаптивной физической культурой

Задача 3 – решение
вопроса кадрового

обеспечения системы
физической культуры и

спорта

1)Прохождение курсов 
повышения квалификации 
тренеров-преподавателей за 
пределами Сахалинской 
области  
2) Обеспечение участия 
ведущих тренеров и судей по 
спорту в ежегодных семинаров 
за пределами Сахалинской 
области
3) Обучение кадрового состава 
адаптивной физической 
культурой
4) Организация семинаров с 
приглашением специалистов 
высших учебных заведений 
физической культуры, 
институтов и центров 
переподготовки кадров
5) Содействие работе 
тренерско-преподавательского 
состава (гранты от УФК и С )

Количество
квалифици
рованных
тренеров-

преподават
елей,

работников
образовани
я в сфере

физической
культуры и

спорта

2011-
2018г

г
чел 226 228 230 252 254 256 258 260 262 262

Задача 4 - учебно-
методическое и

1) Подготовка и издание 
учебно-методических 

Удельный
вес

2011-
2018

% 26,6 26,8 26,9 31,0 31,2 31,4 31,6 31,.
8

32,0 32,0



12
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

информационное
обеспечение работы
сферы физической

культуры

материалов, справочников, 
буклетов по вопросам развития 
ФК и С
2) Организация деятельности 
муниципальной методической 
службы МОУ ДОД спортивной 
направленности
3) Проведение пресс-
конференций, «круглых столов»
по вопросам  деятельности в 
сфере физической культуры и 
спорта
4) Пропаганда здорового образа
жизни среди населения города в
СМИ
5) Техническая поддержка 
работы и модернизация 
официального сайта 
УФК и С адм. г. Ю-Сах
6) Изготовление и размещение в
СМИ социальной рекламы, 
направленной на привлечение 
населения 
города к занятиям физической 
культурой и спортом
7) Изготовление спортивной 
атрибутики (вымпелов, значков,
ручек, плакатов, флажков, 
календарей, брелоков и др.)
8) Создание музея спорта 

населения
систематич

ески
занимающе

гося
физкультур

ой и
спортом

(%)

гг.

Доля
граждан,

занимающи
хся в

специализи
рованных
спортивны

х
учреждени

ях (%)

2011-
2018г

г.

% 2,0 2,1 2,15 3,0 3,3 3,6 3,9 4,3 4,6 4,6



13
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

г. Южно-Сахалинска

Задача 5 - организация
спортивно-массовых и

физкультурно-
оздоровительных

мероприятий

1) Организация и проведение 
спортивных праздников, 
спортивно-массовых и 
физкультурно-оздоровительных
мероприятий (в том числе закупка 
и изготовление наградной 
атрибутики) и участие сборных 
команд города в областных, 
региональных, всероссийских и 
международных соревнованиях
 (в том числе обеспечение членов 
спортивных сборных команд 
снаряжением, спортивной 
экипировкой и спортивной формой
в период подготовки и участия в 
спортивных соревнованиях, 
приобретение спортивного 
оборудования и инвентаря)
2) Организация и проведение 
городских  спортивно-массовых и 
физкультурно- оздоровительных 
мероприятий для школьников
3)  Организация  и  проведение
городской  Спартакиады  для
воспитанников ДОУ

 Организаци
и я  и

участие в
проведении
спортивно-
массовых и
физкультурн

о-
оздоровитель

ных
мероприятий

(единиц)

2011-
2018

гг.
Ед. 122 124 130 135 140 145 150 155 160 160

Начальник Управления по физической 
культуре и спорту  администрации города Южно-Сахалинска                                                                                                  Е.Е.Умнов



14
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 26.11.2013 №  2150-па

Приложение № 2
к муниципальной программе "Развитие физической 
культуры и спорта в городском округе "Город 
Южно-Сахалинск" на 2011 - 2018 годы"

Система мероприятий муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в городском округе «Город Южно-Сахалинск»

на период  2011 – 2018 годы»

№
п/п

Задачи, наименование мероприятий Срок
реали-
зации
мероп-
риятий

Сумма финансирования мероприятия
Программы, тыс. рублей

Исполнитель
мероприятия

Всего
(тыс.
руб)

В т.ч. по источникам
Финансирования

феде-
ральный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюд-
жетные
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Цель 1- создание условий для укрепления и сохранения здоровья населения  и приобщения различных слоёв общества к регулярным занятиям физической
культурой и спортом

1 Задача  1  –
развитие
спортивной
инфраструктуры

Строительство объекта 
"Многофункциональный спортивный 
зал МОУ СОШ № 32 г. Южно-
Сахалинск»" (в том числе 
инженерные изыскания, проектные 
работы, привязка проекта, 

2011-2018 345887,0 0,0 306000,1 39886,9 0,0
 МКУ «УКС»

г. Ю-Сах.
ДАГИЗ г. Ю-Сах.

2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 2067,6

в том
числе

кредиторск

0,0 0,0 2067,6 в
том числе
кредиторс

кая

0,0



15
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

приобретение типового проекта, 
государственная экспертиза)

ая
задолженн

ость за
2011год

300,0

задолжен
ность за
2011 год

300,0

2013 3819,4 0,0 0,0 3819,4 0,0
2014 44444,4 0,0 40000,0 4444,4 0,0
2015 66666,6 0,0 60000,0 6666,6 0,0
2016 228889,0 0,0 206000,1 22888,9 0,0
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Строительство объекта 
"Физкультурно-оздоровительный 
комплекс с универсальным игровым 
залом и бассейном в с. Дальнее" (в 
том числе инженерные изыскания, 
проектные работы, привязка проекта, 
приобретение типового проекта, 
государственная экспертиза) 

2011-2018 420000,0 0,0 378000,0 42000,0 0,0  МКУ «УКС»
г. Ю-Сах.

ДАГИЗ г. Ю-Сах.
2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 5555,5 0,0 5000,0 555,5 0,0
2015 70000,0 0,0 63000,0 7000,0 0,0
2016 100000,0 0,0 90000,0 10000,0 0,0
2017 200000,0 0,0 180000,0 20000,0 0,0
2018 44444,5 0,0 40000,0 4444,5 0,0

3 Строительство объекта 
«Плавательный бассейн в г. Южно-
Сахалинске» (в том числе 
инженерные изыскания, проектные 
работы, привязка проекта, 
приобретение типового проекта, 
государственная экспертиза)

2011-2018 408111,1 0,0 362800,0 45311,1 0,0  МКУ «УКС»
г. Ю-Сах.

ДАГИЗ г. Ю-Сах.
2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 5000,0 0,0 0.0 5000,0 0,0
2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 11111,1 0,0 10000,0 1111,1 0,0
2017 270000,0 0,0 243000,0 27000,0 0,0
2018 122000,0 0,0 109800,0 12200,0 0,0

4 Строительство объекта «Спортивно-
оздоровительный центр в пл./р. 

2011-2018 302911,1 0,0 272620,0 30291,1 0,0  МКУ «УКС»
г. Ю-Сах.2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



16
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Луговое» (в том числе инженерные 
изыскания, проектные работы, 
привязка проекта, приобретение 
типового проекта, государственная 
экспертиза)

ДАГИЗ г. Ю-Сах.2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 11111,1 0,0 10000,0 1111,1 0,0
2017 180000,0 0,0 162000,0 18000,0 0,0
2018 111800,0 0,0 100620,0 11180,0 0,0

5 Строительство объекта «Стадион - 
площадка с искусственным 
покрытием в п/р Луговое»

2011-2018 23093,6 0,0 19440,0 3653,6 0,0  МКУ «УКС»
г. Ю-Сах.

ДАГИЗ г. Ю-Сах.
Деп. обр.

адм. г. Ю-Сах.

2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 1493,6 0,0 0,0 1493,6 0,0
2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 21600,0 0,0 19440,0 2160,0 0,0
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6 Строительство объекта "Стадион -   
площадка с искусственным покрытием в
п/р Ново-Александровск"

2011-2018 22943.0 0,0 19890,0 3053,0 0,0  МКУ «УКС»
г. Ю-Сах.

ДАГИЗ г. Ю-Сах.
Деп. обр.

адм. г. Ю-Сах.

2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 843,0 0,0 0,0 843,0 0,0
2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 22100,0 0,0 19890,0 2210,0 0,0

7 Строительство объекта 
«Физкультурно-оздоровительный 
комплекс с универсальным игровым 
залом в г. Южно-Сахалинск», район 

2011-2018 7777,8 0,0 7000,0 777,8 0,0 МКУ «УКС»
г. Ю-Сах.

ДАГИЗ г. Ю-Сах.
2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



17
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Птицефабрика» (в том числе 
инженерные изыскания, проектные 
работы, привязка проекта, 
приобретение типового проекта, 
государственная экспертиза)

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 7777,8 0,0 7000,0 777,8 0,0

8 Строительство объекта 
«Физкультурно-оздоровительный 
комплекс в. п. Санаторный» (в том 
числе инженерные изыскания, 
проектные работы, привязка проекта, 
приобретение типового проекта, 
государственная экспертиза)

2011-2018 5555,6 0,0 5000,0 555,6 0,0 МКУ «УКС»
г. Ю-Сах.

ДАГИЗ г. Ю-Сах.
2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 5555,6 0,0 5000,0 555,6 0,0

9 Строительство объекта 
«Физкультурно-оздоровительный 
комплекс в. п. Новая деревня» (в том 
числе инженерные изыскания, 
проектные работы, привязка проекта, 
приобретение типового проекта, 
государственная экспертиза)

2011-2018 5555,6 0,0 5000,0 555,6 0,0 МКУ «УКС»
г. Ю-Сах.

ДАГИЗ г. Ю-Сах.
2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 5555,6 0,0 5000,0 555,6 0,0

10 Строительство объекта 
«Физкультурно-оздоровительный 
комплекс в. п. Ключи» (в том числе 
инженерные изыскания, проектные 
работы, привязка проекта, 
приобретение типового проекта, 
государственная экспертиза)

2011-2018 5555,6 0,0 5000,0 555,6 0,0 МКУ «УКС»
г. Ю-Сах.

ДАГИЗ г. Ю-Сах.
2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



18
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 5555,6 0,0 5000,0 555,6 0,0

11 Строительство  объекта
«Оборудованная  спортивная
площадка  МОУ  НОШ  №7»  (в  том
числе  разработка  проектной
документации,  проектно  -
изыскательские работы)

2011-2018 10000,0 0,0 0,0 10000,0 0,0 МКУ «УКС»
г. Ю-Сах.

ДАГИЗ г. Ю-Сах.
2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 10000,0 0,0 0,0 10000,0 0,0
2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12 Строительство  объекта
«Оборудованная  спортивная
площадка МОУ СОШ №31»

2011-2018 1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 МКУ «УКС»
г. Ю-Сах.

ДАГИЗ г. Ю-Сах.
Деп. обр.

адм. г. Ю-Сах.

2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0

13 Строительство  объекта
«Оборудованная  спортивная
площадка в с. Березняки»

2011-2018 1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 МКУ «УКС»
г. Ю-Сах.

ДАГИЗ г. Ю-Сах.
2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0

14 Строительство объекта, «Крытый 2011-2018 32800,0 0,0 0,0 32800,0 0,0 МКУ «УКС»



19
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

спортзал в п\р Хомутово» (в том числе
разработка проектно-сметной 
документации)

г. Ю-Сах.
ДАГИЗ г. Ю-Сах.

2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 2800,0 0,0 0,0 2800,0 0,0
2018 30000,0 0,0 0,0 30000,0 0,0

15 Строительство универсального 
спортивного зала на территории 
МБОУ СОШ № 8 г. Южно-Сахалинска
(в том числе разработка проектной 
документации, экспертиза, проектные 
изыскания) 

2011-2018 222222,2 0,0 200000,0 22222,2 0,0 МКУ «УКС» г. Ю-
Сах.

Деп. обр.
адм. г. Ю-Сах.

2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2013 4444,4 0,0 4000,0 444,4 0,0
2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2015 108888,9 0,0 98000,0 10888,9 0,0
2016 108888,9 0,0 98000,0 10888,9 0,0
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16  Спортивная площадка на   
территории МБОУ СОШ N 8

2011-2018 50369,2 0,0 45332,0 5037,2 0,0  МКУ «УКС» г. Ю-
Сах.

Деп. обр.
адм. г. Ю-Сах.

2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2013 50369,2 0,0 45332,0 5037,2 0,0
2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по мероприятиям задачи № 1 1865781,8 0,0 1626082,1 239699,7 0,0

1 Задача  2  -
укрепление

Капитальный ремонт МБОУ
ДОД  СДЮСШОР  по  греко-римской

2011-2018 37160,2 0,0 13027,4 24132,8 0,0 УФКС и МП
адм. г. Ю-Сах. 2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



20
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

материально-
технической
базы (содержание
спортивных
сооружений,
капитальный
ремонт,
обеспечение
инвентарём  и
оборудованием) 

борьбе города Южно-Сахалинска 2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2013 6902,2 0,0 6350,0 552,2 0,0 УФК и С адм. г.

Ю-Сах. 
2014 12258,0 0,0 6677,4 5580,6 0,0  МКУ «УКС» г. Ю-

Сах.2015 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0
2016 5000,0 0,0 0,0 5000,0 0,0
2017 5000,0 0,0 0,0 5000,0 0,0
2018 5000,0 0,0 0,0 5000,0 0,0

2 Капитальный ремонт МАУ
ДОД ДЮСШ по плаванию города 
Южно-Сахалинска

2011-2018 36506,6 0,0 8746,1 27760,5 0,0

 МКУ «УКС» г.
Ю-Сах.

2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 15506,6 0,0 8746,1 6760,5 0,0
2015 5000,0 0,0 0,0 5000,0 0,0
2016 5000,0 0,0 0,0 5000,0 0,0
2017 5000,0 0,0 0,0 5000,0 0,0
2018 6000,0 0,0 0,0 6000,0 0,0

3 Капитальный ремонт МБОУ
ДОД ДЮСШ игровых видов спорта 
города Южно-Сахалинска

2011-2018 26173,9 0,0 2000,0 24173,9 0,0

 МКУ «УКС» г.
Ю-Сах.

2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 7173,9 0,0 2000,0 5173,9 0,0
2015 5000,0 0,0 0,0 5000,0 0,0
2016 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0
2017 6000,0 0,0 0,0 6000,0 0,0
2018 5000,0 0,0 0,0 5000,0 0,0

4  Ремонт спортивных площадок 2011-2018 6000,0 0,0 0,0 6000,0 0,0



21
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

УФК и С
адм. г. Ю-Сах.

2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 2000,0 0,0 0,0 2000,0 0,0
2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 2000,0 0,0 0,0 2000,0 0,0
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 2000,0 0,0 0,0 2000,0 0,0

5 Модернизация спортивных объектов 
для обеспечения доступности лиц  с   
огранич. физическими 
возможностями (строительство 
пандусов),
приобретение специального 
оборудования, ремонт входных групп 
МБОУ (МАУ) ДОД спортивной 
направленности)

2011-2018 1800,0 0,0 0,0 1800,0 0,0

УФК и С
адм. г. Ю-Сах.

2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0
2015 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0

2016 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0
2017 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0
2018 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0

6 Реконструкция  теннисного  корта  и
ремонт волейбольных площадок в ПК
и О им. Ю.А.Гагарина

2011-2018 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0
 МКУ «УКС» г. Ю-

Сах.
Управление

культуры       адм.
г. Ю-Сах.

2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 660,0 0,0 0,0 660,0 0,0
2015 340,0 0,0 0,0 340,0 0,0
2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7 Капитальный  ремонт  плавательного
бассейна Гимназия №2

2011-2018 10000,0 0,0 0,0 10000,0 0,0
 МКУ «УКС» г. Ю-

Сах.
Деп. обр.

адм. г. Ю-Сах.

2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 10000,0 0,0 0,0 10000,0 0,0



22
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8 Приобретение  оборудования  и
инвентаря  для  обеспечения
противопожарной,
антитеррористической  безопасности
МОУ  ДОД  спортивной
направленности

2011-2018 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

УФК и С
адм. г. Ю-Сах.

2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0
2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9 Приобретение спортивного инвентаря
и оборудования для МОУ СОШ

2011-2018 2300,0 0,0 0,0 2300,0 0,0 Деп. обр.
 адм. г. Ю-Сах.2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2012 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0

2015 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0
2016 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0

2017 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0
2018 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0

10 Приобретение спортивного инвентаря
и оборудования
для  МОУ  ДОД  спортивной
направленности

2011-2018 3500,0 0,0 0,0 3500,0 0,0

УФК и С
адм. г. Ю-Сах.

2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 700,0 0,0 0,0 700,0 0,0
2015 700,0 0,0 0,0 700,0 0,0



23
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2016 700,0 0,0 0,0 700,0 0,0
2017 700,0 0,0 0,0 700,0 0,0
2018 700,0 0,0 0,0 700,0 0,0

11 Приобретение спортивного инвентаря
для  организации  спортивно-
оздоровительного досуга детей

2011-2018 256,0 0,0 0,0 256,0 0,0 Управление
культуры       адм.

г. Ю-Сах.
2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2013 6,0 0,0 0,0 6,0 0,0
2014 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
2015 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
2016 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
2017 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
2018 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

12 Строительство,  реконструкция
спортивных площадок для МДОУ

2011-2018 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0
 МКУ «УКС» г. Ю-

Сах.
г. Ю-Сах.
Деп. обр.

адм. г. Ю-Сах.

2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2015 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0
2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13 Приобретение спортивного инвентаря
и оборудования для МДОУ

2011-2018 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 Деп.обр.
 адм. г. Ю-Сах.2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2015 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0
2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14 Приобретение спортивного 2011-2018 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0



24
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 батута, обивочного материала для
акробатической  дорожки  и
гимнастических мостов для опорного
прыжка в спортивном зале в ДДЮТ
г. Южно-Сахалинска

УФК и С
адм. г. Ю-Сах.

2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15 Содействие и поддержка
работы организаций ФК и С (гранты
от УФК и С)

2011-2018 2500,0 0,0 0,0 2500,0 0,0

УФК и С
адм. г. Ю-Сах.

2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0
2015 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0
2016 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0
2017 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0
2018 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

16 Приобретение  специального
оборудования для занятий адаптивной
физической культурой

2011-2018 5000,0 0,0 0,0 5000,0 0,0

УФК и С
адм. г. Ю-Сах.

2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0
2015 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0
2016 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0
2017 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0
2018 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0

Итого по мероприятиям задачи № 2 134796,7 0,0 23773,5 111023,2 0,0

1 Задача  3  -
кадровое

Прохождение  курсов  повышения
квалификации

2011-2018 900,0 0,0 0,0 900,0 0,0
2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



25
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

обеспечение
системы
физического
воспитания

тренеров-преподавателей за 
пределами Сахалинской области  УФК и С

адм. г. Ю-Сах.

2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 160,0 0,0 0,0 160,0 0,0
2015 170,0 0,0 0,0 170,0 0,0
2016 180,0 0,0 0,0 180,0 0,0
2017 190,0 0,0 0,0 190,0 0,0
2018 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2 Обеспечение участия ведущих 
тренеров и судей по спорту в 
ежегодных семинарах за 
пределами Сахалинской области

2011-2018 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0

УФК и С
адм. г. Ю-Сах.

2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 140,0 0,0 0,0 140,0 0,0
2015 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0
2016 160,0 0,0 0,0 160,0 0,0
2017 170,0 0,0 0,0 170,0 0,0
2018 180,0 0,0 0,0 180,0 0,0

3 Обучение кадрового состава
адаптивной физической культурой

2011-2018 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

УФК и С
адм. г. Ю-Сах.

2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2015 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2016 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2017 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2018 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

4 Организация семинаров с 
приглашением специалистов высших 
учебных заведений физической 
культуры, институтов и центров 
переподготовки кадров

2011-2018 230,0 0,0 0,0 230,0 0,0

УФК и С
адм. г. Ю-Сах.

2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



26
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2015 110,0 0,0 0,0 110,0 0,0
2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 Содействие работе тренерско-
преподавательского состава (гранты 
от УФК и С)

2011-2018 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0

УФК и С
адм. г. Ю-Сах.

2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0
2015 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0
2016 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0
2017 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0
2018 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

Итого по мероприятиям задачи № 3 3430,0 0,0 0,0 3430,0 0,0
1 Задача 4 - учебно-

методическое и 
информационное
обеспечение 
работы сферы 
физической 
культуры и 
спорта

Подготовка и издание учебно-
методических материалов, 
справочников, буклетов по вопросам 
развития ФК и С.

2011-2018 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

УФК и С
адм. г. Ю-Сах.

2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2015 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2016 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2017 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2018 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2 Организация деятельности
муниципальной методической службы
МОУ ДОД спортивной 
направленности

2011-2018 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

УФК и С
адм. г. Ю-Сах.

2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0
2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



27
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2018 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0
3 Проведение пресс-конференций, 

«круглых столов» по вопросам  
деятельности в сфере физической 
культуры и спорта

2011-2018 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0

УФК и С
адм. г. Ю-Сах.

2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
2015 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
2016 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
2017 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
2018 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

4 Пропаганда здорового образа жизни 
среди населения города в СМИ

2011-2018 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

УФК и С
адм. г. Ю-Сах.

2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2015 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2016 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2017 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2018 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

5 Техническая поддержка
работы и модернизация официального
сайта УФК и С
 адм. г. Южно-Сахалинска

2011-2018 750,0 0,0 0,0 750,0 0,0

УФК и С
адм. г. Ю-Сах.

2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0
2015 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0
2016 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0
2017 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0
2018 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0

6 Изготовление и размещение в СМИ 
социальной рекламы,
направленной на привлечение 

2011-2018 750,0 0,0 0,0 750,0 0,0
2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



28
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

населения города к
 занятиям физической культурой и 
спортом

УФК и С
адм. г. Ю-Сах.

2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0
2015 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0
2016 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0
2017 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0
2018 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0

7 Изготовление спортивной атрибутики
(вымпелов,  значков,  ручек,  плакатов,
флажков, календарей, брелоков и др.)

2011-2018 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

УФК и С
адм. г. Ю-Сах.

2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2015 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2016 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2017 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2018 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

8 Создание музея спорта          г. Южно-
Сахалинска

2011-2018 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0

УФК и С
адм. г. Ю-Сах.

2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0
2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по мероприятиям задачи № 4 4150,0 0,0 0,0 4150,0 0,0

1 Задача  5  -
организация  и
проведение
спортивно-
массовых  и

 Организация и проведение 
спортивных праздников, спортивно-
массовых и физкультурно-
оздоровительных
мероприятий (в том числе закупка и 

2011-2018 42683,0 0,0 0,0 42683,0 0,0 Мун. учреждения,
общественные
организации,

УФКС и МП адм.
г. Ю-Сах.

2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2012 2560,0 0,0 0,0 2560,0 0,0

2013 2318,0 0,0 0,0 2318,0 0,0 Мун. учреждения,



29
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

физкультурно-
оздоровительных
мероприятий

изготовление наградной атрибутики) 
и участие сборных команд города в 
областных, региональных, 
всероссийских и международных 
соревнованиях
 (в том числе обеспечение членов 
спортивных сборных команд 
снаряжением, спортивной 
экипировкой и спортивной формой в 
период подготовки и участия в 
спортивных соревнованиях, 
приобретение спортивного 
оборудования и инвентаря)

общественные
организации,
УФК и С адм.

г. Ю-Сах.

2014 9075,0 0,0 0,0 9075,0 0,0
2015 9305,0 0,0 0,0 9305,0 0,0
2016 9580,0 0,0 0,0 9580,0 0,0
2017 4810,0 0,0 0,0 4810,0 0,0

2018 5035,0 0,0 0,0 5035,0 0,0

2 Организация и проведение городских
спортивно-массовых и физкультурно-
оздоровительных  мероприятий  для
школьников

2011-2018 2650,0 0,0 0,0 2650,0 0,0 Деп. обр. адм    г.
Ю-Сах.

2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2012 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0

2013 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2014 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0

2015 450,0 0,0 0,0 450,0 0,0



30
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2016 450,0 0,0 0,0 450,0 0,0

2017 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

2018 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

3 Организация и проведение городской
Спартакиады для воспитанников ДОУ

2011-2018 616,0 0,0 0,0 616,0 0,0 Деп. обр. адм.    г.
Ю-Сах.2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2012 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0
2013 76,0 0,0 0,0 76,0 0,0
2014 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0
2015 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0
2016 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0
2017 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0
2018 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0

Итого по мероприятиям задачи № 5 45949,0 0,0 0,0 45949,0 0,0
Итого по мероприятиям Программы 2054107,5 0,0 1649855,6 404251,9 0,0

Начальник Управления по физической 
культуре и спорту  администрации города Южно-Сахалинска                                                                                            Е.Е.Умнов



31

Приложение № 3
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от  26.11.2013  №  2150-па

Приложение № 3
к муниципальной программе "Развитие физической 
культуры и спорта в городском округе "Город Южно-
Сахалинск" на 2011 - 2018 годы"

Показатели целевых индикаторов муниципальной программы «Развитие
физической культуры и спорта в городском округе «Город Южно-Сахалинск»

на 2011 – 2018 годы»
Целевые

индикаторы
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 По

окон
чанию
реали
зации
Прог

раммы
Удельный вес

населения
систематически
занимающегося
физкультурой и

спортом (%)

26,6 26,8 26,9 31,0  31,2  31,4 31,6 31,8  32,0 32,0

Количество
квалифицированных

тренеров-
преподавателей,

работников
образования в сфере
физической культуры

и спорта
 (чел.)

226 228 230 252  254  256  258  260  262  262

Доля граждан,
занимающихся в

специализированных
спортивных

учреждениях (%)

2,0 2,1 2,15 3,0  3,3  3,6  3,9 4,3 4,6 4,6

Обеспеченность
муниципального

образования
спортивными

сооружениями (ед.)

314 322 323 325 327 329 331 333 335 335

 Организация и
участие в проведении
спортивно-массовых и

физкультурно-
оздоровительных
мероприятий (ед.)

122 124 130 135 140 145 150 155 160 160

Начальник Управления по физической культуре и спорту 
администрации города Южно-Сахалинска                                                   Е.Е.Умнов


